A guads Essen hoit Leib T Seele zam!

Vorspeise - , Mongdratzer!™

Knoblauchbrot (g))
Schalchen hausgemachter Kartoffelsalat (vegan)

Kleiner gemischter Salatteller (a.g,i,) (vegan mdglich)

GroBer gemischter Salatteller (a.g,i,) (vegan maglich)

Kaspressknodel auf Blattspinat
mit gebratener Riesengarnele & Grana Pada

Carpaccio vom Rinderfilet 15,90
mit Zitrone, Grana Padano & Knoblauchbrot

Suppen ,, Was Warm s tut immer guad™“

EUR
Rindssupperl mit Leberspatzle () 5,90
Kaspressknodelsuppe (a.g.i.) 7,50

Salate T Vegetarisch - ,Was Gsunds*“

EUR
Hausgemachte Kdsespatzle im Pfandl (acgj) 13,00
Serviert dazu gerdstete Zwiebeln und Salatganitur
Gemischte Salatplatte (5,g) 15,90
mit Joghurtdressing dazu gebratene Kaspressknéodel
Bunte Salatplatte 15,90
mit gebratenen Putenstreifen, Speckwirfel,
Champions und Knoblauchbrot
~HauBler s Knodeltrio™ mit braunem Butter (3,,) 15,90

Kaspressknddel, Spinatknddel & Brezenknddel mit
Grana Padano & Gemiusestreifen

Garnelen gebraten Stiick zusatzlich 6,00



sche Schmanker( - echt bayerisch

z.Bayerischer Wurstsalat )
mit Semmel (ab 14:00 Uhr)

Kalter Braten
Mit Brot und Butter (ab 14:00 Uhr)

Hausgemachte Fleischpflanzerl mit Kren (2 Stlck)
dazu Kartoffelgurkensalat

Rescher Krustenbraten in DunkelbiersofBle
Dazu Semmelknédel & Hofpenzupfersalat

Ochsenbraten vom Biirgermeisterstiick geschmort
dazu Kartoffelknddel und Salatteller

/a2 Ente in RotweinsoBe
dazu Kartoffelknédel & Apfelblaukraut

/2 Ente in Rotweinsofe
dazu Kartoffelknédel & Apfelblaukraut

HauBlers Pfandl
Mit Ente und Krustenbraten, dazu Kartoffelknédel & Apfelblaukraut

Fischgerichte

Hallertauer Forelle in Zitronenbutter gebraten (ac,g))
mit Petersilienkartoffeln & buntem Salatteller

Gebratenes Saiblingsfilet vom Grill (a.c,g))
auf glasiertem Gemuse, dazu Tagesbeilage

Extras oder Beilagen

SoBe extra
mit Petersilienkartoffeln & buntem Salatteller
Anderung der Beilage auf Salat oder Bratkartoffel

Seniorengerichte (Braten etc.)
Portion Gemiise, Blaukraut

Portion Pommes oder Kartoffelecken (vegan)

EUR
9,90

13,90

13,90

15,90

19,90

18,90

25,90

18,90

EUR
24,90

25,90

EUR
3,90

2,50
1,00
5,50
5,50



- Schnitzel ,,Wiener Art" (a,c,g))
mit Pommes Frites & Salatteller

Jagerschnitzel aus der Schweinelende (ac,g,))
in ChampignonrahmsoBe, dazu hausgemachte Spatzle & Salatteller

Zarte Medallions vom Schweinefilet (a,c,qg,j)
in ChampignonrahmsoBe, dazu hausgemachte Spatzle & Salatteller

Original Wiener Schnitzel aus der Kalbslende
mit Pommes Frites & Butterbohnen (a,c,g,i,))

Zartes Cordon Bleu aus der Kalbslende ©

mit Pommes Frites & Butterbohnen (a,c,g,i,)

Steak aus der Rinderlende

mit Krduterbutter garniert, dazu Tagesgemuse & Bratkartoffel

Pfeffersteak vom Rinderfilet (a.c,g,))
mit Krauterbutter garniert, dazu Tagesgemuse & Farmerkartoffel

~Steak and Fish* (ac,g,))
Rinderfilet & Riesengarnelen mit Krauterbutter dazu Tagesgemise
& Farmerkartoffel

Allergenkennzeichnung: a) Gluten haltige Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fische e) Erdniisse f) Sojabohnen
g) Milch h) Schalenfriichte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen & Sulphite |) Schwefeldioxid m) Lupine n) Weichtiere

‘ Kindergerichte - fir die Kfoaner

Schnorri
Teller und Besteck — Du nimmst einfach Deinen Eltern etwas weg

Knodel - Sepp ()
Semmel - oder Kartoffelkndédel mit SoBBe

Nudel — Hans (:g)
Spéatzle mit SoBe

Kartoffel — Resi
Portion Pommes Frites

Strammer Max @y
Kinderschnitzel mit Pommes Frites

Bratenkonig (:.)
Kinderbraten mit Semmel - oder Kartoffelknddel

Fliir unsere kleine Besucher liegen Malstifte bereit, beim
Tisch um die Ecke!

EUR
17,90

18,90

20,90

25,90

27,90

27,90

40,90

39,90

EUR
0,00

5,50

5,50

5,50

10,50

10,50



Desserts — fiir die GschlecRerten

Eisbiene (gac0)
Erdbeer & Vanilleeis

Gemischtes Eis (g,a,c)
Gemischtes Eis mit Sahne (g,a,c)

Coup Danemark (gac)
Vanilleeis mit Schokosauce

Bananensplit (ga.c)
Vanilleeis, Schokosauce & Mandeln

Walnusseisbecher mit Sahne (ga.c)
2 Kugeln Walnusseis, 1 Kugel Schokoeis & Walnisse

Friichtegarten (gac)

zwei Kugeln Erdbeereis, eine Kugel Vanilleeis mit frischen Frichten
und Sahne

Eisschokolade/Eiskaffee (g,a,c)

mit Vanilleeis & Sahne

Affogato (gac)
Esspresso mit Vanilleeis

Feine Apfelkiicherl
mit Vanilleeis und Sahne

Vanilleeis mit heiBe Himbeeren

Unser Hausdessert finden Sie auf unserer Tageskarte
Frische Kuchen 4,50 € und Schnitten 4,60 €
aus unserer Konditorei finden Sie in unserer Kuchenvitrine.

Allergenkennzeichnung: a) Gluten haltige Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fische e) Erdniisse f) Sojabohnen
g) Milch h) Schalenfriichte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen & Sulphite [) Schwefeldioxid m) Lupine
n) Weichtiere

Wir kochen regional & saisonal- folgt uns auf
Instagram

Eier - Rabb- freilaufende Hihner- Landshut
Obst & Gemiise - Bettys Markt Pfaffenhofen
Spargel- Spargel Sepp- Agelsberg

') Metzger Kreitmeier- Langenbruck

i Wild von unseren Jigern - Winden, Rohr, Agelsberg

EUR
6,00

7,90

8,90

8,90

9,90

9,90

9,90

7,90

4,50

9,90

9,90



Frisch gezapft vom Fass - Zum Runterschworm

Augustiner Hell 0,251 3,40
Augustiner Hell 0,51 4,30
Paulaner HefeweiBBbier 0,251 3,80
Paulaner HefeweiBBbier 0,51 4,40
Paulaner Pils 0,41 4,40
Radler oder Russ 0,5 | 0,51 4,30 4,40
Aus der Flasche
Paulaner Dunkles WeiB3bier 0,51 4,40
Hopf die leichte WeiBe 0,51 4,40
Gutmann HefeweiBbier original Flaschengarung 0,51 4,40
Hacker Pschorr naturtriibes Kellerbier 0,51 4,40
Paulaner Salvator das Original 0,51 4,50
Augustiner Dunkel 0,51 4,50
Cola Weizen 0,51 4,90
Augustiner alkoholfrei 0,5 | 0,51 4,30
Paulaner WeiB3bier 0,00 % alkoholfrei 0,51 4,40
AlRkoholfreie Getrinke
Coca Cola/ Fanta 439 0,21 3,30
groBe Cola/ Fanta (39 0,41 4,80
Zitronenlimo 0,251 3,30
Zitronenlimo 0,51 4,30
Spezi (1,3,9) 0,51 4,30
Adelholzener 0,2l 3,50
Adelholzener Classic spritzing oder still Gourmet 0,51 4,40
Saft (Orange, Apfel) 0,21 3,80
Tonic Water 0,21 3,60
Schorle (Johannis, Orange, Apfel, Maracuja) 0,51 4,50
}[eglfe getrdn@e - Dallmayr’s Kaffeespezialitditen
EUR
Tasse Kaffee (alle Kaffeesorten enthalten Koffein, auBer 2,90
Kaffee Haag)
Portion Kaffee 5,30
Haferl Kaffee 4,30
HauBler Kaffee — Kaffee mit Eierlikér & Sahnehaubchen 3,60
Glas Tee mit Teepyramide: Apfel-Birne, Krauter 3,60
Roibosh Mango, Pfefferminze, Darjeeling, Sonnengruf3 oder 3,60
Waldbeere
HeiBe Schokolade im HauBler Haferl mit Sahnehaubchen 4,80
Cappuccino 3,40
groBer Cappuccino 4,80
Latte Macchiato/ Milchkaffee 4,30
Espresso 2,40
Doppelter Espresso 3,90
Glihwein 4,80
Haferl Milch 4,20

1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Geschmacksverstarker,5 mit Phosphat, 6 mit
Schwarzungsmittel, 7 mit Taurin, 8 chininhaltig, 9 koffeinhaltig.



Unsere Schoppenweine 0,25 [

WeiBBweine EUR

Miller-Thurgau, Franken- Eibelstatter Teufelstor, trocken 0,251 7,10
Bacchus, Franken- Eibelstatter Teufelstor, halbtrocken 0,251 7,10
Rose- Spatburgunder, Rheinhessen-Heckert, trocken 0,251 7,10
Spatlese, Rheinhessen-Heckert, lieblich 0,251 7,10
Grauer Burgunder, Rheinhessen-Heckert, trocken 0,251 7,10
Chardonnay, Rheinhessen-Heckert, trocken 0,251 7,10
Riesling, Pfalz, trocken 100%BIO 0,251 7,10
Rotweine
Portugieser, Rheinhessen-Heckert, halbtrocken 0,251 7,10
Dornfelder, Rheinhessen-Heckert, trocken 0,251 7,10
Blauer Zweigelt, Neusiedler See-Heiss, trocken 0,251 8,10
Merlot, Neusiedler See-Heiss, trocken 0,251 8,10
Blaufrankisch Classic, Neusiedler See-Heiss, trocken 0,251 7,50
Spatburgunder, Pfalz, trocken - 100%BIO 0,251 7,10
Weinschorle weil3/rot 0,51 6,50
Weinschorle wei3/rot 0,25 | 0,251 3,90
Unsere Flaschenweine

EUR

WeiBweine

Riesling, Pfalz-Weingut Sommer, trocken 100%BIO 2024er 27,50

11
Grauer Burgunder, Rheinhessen-Heckert, trocken 0,751 2024er 21,20
Scherebe Spatlese, Rheinhessen-Heckert, lieblich 0,751 2024er 21,20
Chardonnay, Rheinhessen-Heckert, trocken 0,751 2023er 21,20
Rose Spatburgunder, Rheinhessen-Heckert, trocken 0,751 2024er 21,20
Lugana Colli VaiBo/Pozzolengo 0,751 2023er 36,10
Lugana Bulgarini/Gardasee 0,751 2024er 38,90
. EUR
Rotweine

Spatburgunder, Pfalz-Weingut Sommer, trocken, 100% BIO 0,751 26,90
Dornfelder, Rheinhessen-Heckert, trocken 0,751 21,20
Primitivo Barocco Puglia 0,751 36,10

Gute Tropfchen vom Weingut Heiss - Neusiedler See 0,751
EUR

Griiner Veltliner leuchtendes Goldgelb, zarte Wiirze 0,751 2024er 21,20
Zweigelt Rose lachsrote Farbe, Duft nach reifen Kirschen 0,751 2022er 24,00
Blaufrankisch tiefes Rot, feine Frucht nach Brombeeren 0,751 2023er 21,20
Merlot dunkles Violett, stiBe Zwetschgen-Weichselfrucht 0,751 2023er 24,00
Zweigelt rubinrot mit einer fruchtigen Kirschnase, voller 0,751 2023er 23,50

Kdrper
Szallas-Zweigelt Barrique kraftiges Rubinrot, zarte 0,751 2020er 36,10
Edelholzanklange
Sekt

EUR
Glas Sekt 4,00
Henkel/Flrst von Metternich Piccolo 8,30
Flrst von Metternich 0,751 27,90
Henkel Trocken 0,751 27,90
Prosecco Di Valdobbiadene Piccolo 9,90

Prosecco Di Valdobbiadene/ Heisecco 0,751 29,50



Unsere Longdrinks

Bacardi Cola (-39
Wodka Lemon 8
Campari Orange ()
Gin Tonic &8
Aperol Spritz

Lillet mit Beeren

Unsere Longdrinks - alRoholfrei

Gin Tonic alkoholfrei mit Rosmarin

Hugo alkoholfrei mit Sirup

San Franzisco alkoholfrei — Fruchtsafte mit Grenadine
Hausgemachte Limonade 0,5I -

Als Aperitif empfehlen wir

Martini 14,4 %
Sandemann Sherry medium dry 15%

Cognacs 2 cl

Asbach Uralt 38%
Sandemann Sherry medium dry 15%

Whisky 2 c[

Ballantines, Red Label - Jonny Walker40%
Jack Daniels

Kfare Schndpse und Likdre 2 c[

Obstler 42%

Prinz Himbeergeist 42%
Prinz Williams Birne 42 %
Prinz Zwetschge 42%
Eckes Kirsch 15%

Baileys 20%
Jagermeister 35%
Ramazotti 30%

Amaretto 20%

Spezialititen 2 c[

Edeldestillat Haselnuss aus dem Donaumoos 40 %
Prinz alter Willi, alte Kirsche, alte Zwetschge 41%
Hallertauer Hopfengold 56 %

Grappa Piasi Berta Primaneve 40%

Lantenhammer Edelbrand Tegemsee Schlehe, roter Williams,

Marille, Blutorange, Waldhimbeere

0,2l

0,2l

5cl
5cl

2dl
2 cl

2dl
2 cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

EUR
7,50
7,50
7,50
7,50
6,90
6,90

EUR
6,90
6,90
6,90
5,50

EUR
6,50
6,10

EUR
3,50
6,10

EUR
4,20
4,20

EUR
3,20
3,60
3,60
3,60
3,60
3,60
3,60
3,60
3,60

EUR
4,90
4,90
4,90
6,90
6,90
6,90






