## Vorspeise - "Mongdratzerl"

	EUR
Knoblauchbrot (g,j)	4,00
Schälchen hausgemachter Kartoffelsalat (vegan)	4,50
Kleiner gemischter Salatteller (a.g,i,) (vegan möglich)	6,00
Großer gemischter Salatteller (a.g,i,) (vegan möglich)	12,90
Kaspressknödel auf Blattspinat mit gebratener Riesengarnele & Grana Pada	14,90
Carpaccio vom Rinderfilet mit Zitrone, Grana Padano & Knoblauchbrot	15,90
Suppen " Was Warm s tut immer guad""	
	EUR
Rindssupperl mit Leberspätzle(i)	5,90
Kaspressknödelsuppe (a.g.i.)	7,50
Salate & Vegetarisch - "Was Gsunds"	
	EUR
Hausgemachte Käsespätzle im Pfandl (a,c,g,j.) Serviert dazu geröstete Zwiebeln und Salatganitur	13,00
<b>Gemischte Salatplatte</b> (a,g,j.) mit Joghurtdressing dazu gebratene Kaspressknödel	15,90
<b>Bunte Salatplatte</b> mit gebratenen Putenstreifen, Speckwürfel, Champions und Knoblauchbrot	15,90
"Häußler´s Knödeltrio" mit braunem Butter (a,g,i) Kaspressknödel, Spinatknödel & Brezenknödel mit Grana Padano & Gemüsestreifen	15,90

Garnelen gebraten Stück zusätzlich

6,00

	Œ	Bayrische	Schmank	grl - echt	bayerisch
V	Π.	7			

	EUR
Bayerischer Wurstsalat (5) mit Semmel (ab 14:00 Uhr)	9,90
Kalter Braten Mit Brot und Butter (ab 14:00 Uhr)	13,90
Hausgemachte Fleischpflanzerl mit Kren (2 Stück) dazu Kartoffelgurkensalat	13,90
Rescher Krustenbraten in Dunkelbiersoße Dazu Semmelknödel & Hofpenzupfersalat	15,90
Ochsenbraten vom Bürgermeisterstück geschmort dazu Kartoffelknödel und Salatteller	19,90
1/4 Ente in Rotweinsoße dazu Kartoffelknödel & Apfelblaukraut	18,90
1/2 Ente in Rotweinsoße dazu Kartoffelknödel & Apfelblaukraut	25,90
<b>Häußlers Pfandl</b> Mit Ente und Krustenbraten, dazu Kartoffelknödel & Apfelblaukraut	18,90
Fischgerichte	
	EUR
<b>Hallertauer Forelle in Zitronenbutter gebraten</b> (a,c,g,j) mit Petersilienkartoffeln & buntem Salatteller	24,90
<b>Gebratenes Saiblingsfilet vom Grill</b> (a,c,g,j) auf glasiertem Gemüse, dazu Tagesbeilage	25,90
Extras oder Beilagen	
	EUR
Soße extra mit Petersilienkartoffeln & buntem Salatteller	3,90
Änderung der Beilage auf Salat oder Bratkartoffel	2,50
Seniorengerichte (Braten etc.)	- 1,00
Portion Gemüse, Blaukraut	5,50
Portion Pommes oder Kartoffelecken (vegan)	5,50

Klassiker
-----------

	EUR
Schnitzel "Wiener Art" (a,c,g,j) mit Pommes Frites & Salatteller	17,90
Jägerschnitzel aus der Schweinelende (a,c,g,j) in Champignonrahmsoße, dazu hausgemachte Spätzle & Salatteller	18,90
Zarte Medallions vom Schweinefilet (a,c,g,j) in Champignonrahmsoße, dazu hausgemachte Spätzle & Salatteller	20,90
Original Wiener Schnitzel aus der Kalbslende mit Pommes Frites & Butterbohnen (a,c,g,i,j)	25,90
<b>Zartes Cordon Bleu aus der Kalbslende</b> (5) mit Pommes Frites & Butterbohnen (a,c,g,i,j)	27,90
Steak aus der Rinderlende mit Kräuterbutter garniert, dazu Tagesgemüse & Bratkartoffel	27,90
<b>Pfeffersteak vom Rinderfilet</b> (a,c,g,i,j) mit Kräuterbutter garniert, dazu Tagesgemüse & Farmerkartoffel	40,90
"Steak and Fish" (a,c,g,i,j) Rinderfilet & Riesengarnelen mit Kräuterbutter dazu Tagesgemüse & Farmerkartoffel	39,90

Allergenkennzeichnung: a) Gluten haltige Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fische e) Erdnüsse f) Sojabohnen g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen & Sulphite I) Schwefeldioxid m) Lupine n) Weichtiere



## Kindergerichte - für die Kloaner

<b>Schnorri</b> Teller und Besteck – Du nimmst einfach Deinen Eltern etwas weg	EUR 0,00
<b>Knödel – Sepp</b> (a.c.g.j) Semmel - oder Kartoffelknödel mit Soße	5,50
<b>Nudel – Hans</b> (a.c.g.j) Spätzle mit Soße	5,50
<b>Kartoffel – Resi</b> (a) Portion Pommes Frites	5,50
Strammer Max (a.c.g) Kinderschnitzel mit Pommes Frites	10,50
<b>Bratenkönig</b> (a.c.g.j) Kinderbraten mit Semmel - oder Kartoffelknödel	10,50
Für unsere kleine Besucher liegen Malstifte bereit, beim	

Tisch um die Ecke!



## Desserts - für die Gschleckerten

	EUR
<b>Eisbiene</b> (g,a,c) Erdbeer & Vanilleeis	6,00
Gemischtes Eis (g,a,c)	7,90
Gemischtes Eis mit Sahne (g,a,c)	8,90
Coup Dänemark (g,a,c) Vanilleeis mit Schokosauce	8,90
Bananensplit (g,a,c) Vanilleeis, Schokosauce & Mandeln	9,90
<b>Walnusseisbecher mit Sahne</b> (g,a,c) 2 Kugeln Walnusseis, 1 Kugel Schokoeis & Walnüsse	9,90
<b>Früchtegarten</b> (g,a,c) zwei Kugeln Erdbeereis, eine Kugel Vanilleeis mit frischen Früchten und Sahne	9,90
<b>Eisschokolade/Eiskaffee</b> (g,a,c) mit Vanilleeis & Sahne	7,90
<b>Affogato</b> (g,a,c) Esspresso mit Vanilleeis	4,50
Feine Apfelkücherl mit Vanilleeis und Sahne	9,90
Vanilleeis mit heiße Himbeeren	9,90

**Unser Hausdessert finden Sie auf unserer Tageskarte** Frische Kuchen 4,50 € und Schnitten 4,60 €

aus unserer Konditorei finden Sie in unserer Kuchenvitrine.



## Wir kochen regional & saisonal- folgt uns auf **Instagram**

Eier – Rabb- freilaufende Hühner- Landshut **Obst & Gemüse** – Bettys Markt Pfaffenhofen **Spargel**- Spargel Sepp- Agelsberg Metzger Kreitmeier- Langenbruck





Frisch gezapft vom Fass - Zum Runterschworm			
Augustiner Hell	0,25 l		3,40
Augustiner Hell Paulaner Hefeweißbier	0,5 l 0,25 l		4,30 3,80
Paulaner Hefeweißbier	0,231 0,5 l		4,40
Paulaner Pils	0,41		4,40
Radler oder Russ 0,5	0,5 l	4,30	4,40
Aus der Flasche			
Paulaner Dunkles Weißbier	0,5 l		4,40
Hopf die leichte Weiße	0,5		4,40
Gutmann Hefeweißbier original Flaschengärung	0,51		4,40
Hacker Pschorr naturtrübes Kellerbier Paulaner Salvator das Original	0,5 l 0,5 l		4,40 4,50
Augustiner Dunkel	0,5 l		4,50
Cola Weizen <sup>(2)</sup>	0,5 l		4,90
Augustiner alkoholfrei 0,5 l	0,5 l		4,30
Paulaner Weißbier 0,00 % alkoholfrei	0,5 l		4,40
Alkoholfreie Getränke			
Coca Cola/ Fanta (1,3,9)	0,21		3,30
große Cola/ Fanta (1,3,9)	0,4		4,80
Zitronenlimo	0,25 l		3,30
Zitronenlimo	0,51		4,30
Spezi (1,3,9)	0,5		4,30
Adelholzener	0,2l		3,50
Adelholzener Classic spritzing oder still Gourmet Saft (Orange, Apfel)	0,5 l 0,2 l		4,40 3,80
Tonic Water (1,3,8)	0,2		3,60
Schorle (Johannis, Orange, Apfel, Maracuja)	0,51		4,50
Hoile Cotrante Dallmann's Kaffaasnazialitäten			
Heiße Getränke - Dallmayr`s Kaffeespezialitäten			EUR
Tasse Kaffee (alle Kaffeesorten enthalten Koffein, außer			2,90
Kaffee Haag)			•
Portion Kaffee			5,30
Haferl Kaffee Häußler Kaffee – Kaffee mit Eierlikör & Sahnehäubchen			4,30 3,60
Glas Tee mit Teepyramide: Apfel-Birne, Kräuter			3,60
Roibosh Mango, Pfefferminze, Darjeeling, Sonnengruß oder			3,60
Waldbeere			
Heiße Schokolade im Häußler Haferl mit Sahnehäubchen Cappuccino			4,80 3,40
großer Cappuccino			3,40 4,80
Latte Macchiato/ Milchkaffee			4,30
Espresso			2,40
Doppelter Espresso			3,90
Glühwein Haferl Milch			4,80 4,20
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			7,20

<sup>1</sup> mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Geschmacksverstärker,5 mit Phosphat, 6 mit Schwärzungsmittel, 7 mit Taurin, 8 chininhaltig, 9 koffeinhaltig.

Unsere Schoppenweine 0,25 l			
Weißweine Müller-Thurgau, Franken- Eibelstätter Teufelstor, trocken Bacchus, Franken- Eibelstätter Teufelstor, halbtrocken Rose- Spätburgunder, Rheinhessen-Heckert, trocken Spätlese, Rheinhessen-Heckert, lieblich Grauer Burgunder, Rheinhessen-Heckert, trocken Chardonnay, Rheinhessen-Heckert, trocken Riesling, Pfalz, trocken 100%BIO Rotweine	0,25   0,25   0,25   0,25   0,25   0,25   0,25		EUR 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10
Portugieser, Rheinhessen-Heckert, halbtrocken Dornfelder, Rheinhessen-Heckert, trocken Blauer Zweigelt, Neusiedler See-Heiss, trocken Merlot, Neusiedler See-Heiss, trocken Blaufränkisch Classic, Neusiedler See-Heiss, trocken Spätburgunder, Pfalz, trocken - 100%BIO Weinschorle weiß/rot Weinschorle weiß/rot 0,25 l	0,25   0,25   0,25   0,25   0,25   0,25   0,5   0,25		7,10 7,10 8,10 8,10 7,50 7,10 6,50 3,90
Weißweine			EUR
Riesling, Pfalz-Weingut Sommer, trocken 100%BIO Grauer Burgunder, Rheinhessen-Heckert, trocken Scherebe Spätlese, Rheinhessen-Heckert, lieblich Chardonnay, Rheinhessen-Heckert, trocken Rose Spätburgunder, Rheinhessen-Heckert, trocken Lugana Colli VaiBo/Pozzolengo Lugana Bulgarini/Gardasee	1   0,75   0,75   0,75   0,75   0,75   0,75	2024er 2024er 2023er 2024er 2023er 2024er	27,50 21,20 21,20 21,20 21,20 36,10 38,90
<b>Rotweine</b> Spätburgunder, Pfalz-Weingut Sommer, trocken, 100% BIO Dornfelder, Rheinhessen-Heckert, trocken Primitivo Barocco Puglia	0,75   0,75   0,75		EUR 26,90 21,20 36,10
Gute Tröpfchen vom Weingut Heiss - Neusiedle	er See O.	751	
gut 2. epjenen vene ,, engut 32enee 3, eueseuse	, 000 0,	,,,,,,	EUR
Grüner Veltliner leuchtendes Goldgelb, zarte Würze Zweigelt Rose lachsrote Farbe, Duft nach reifen Kirschen Blaufränkisch tiefes Rot, feine Frucht nach Brombeeren Merlot dunkles Violett, süße Zwetschgen-Weichselfrucht Zweigelt rubinrot mit einer fruchtigen Kirschnase, voller	0,75   0,75   0,75   0,75   0,75	2024er 2022er 2023er 2023er 2023er	21,20 24,00 21,20 24,00 23,50
Körper <b>Szallas-Zweigelt Barrique</b> kräftiges Rubinrot, zarte Edelholzanklänge	0,75 l	2020er	36,10
Sekt			
Glas Sekt Henkel/Fürst von Metternich Fürst von Metternich Henkel Trocken Prosecco Di Valdobbiadene Prosecco Di Valdobbiadene/ Heisecco	Piccolo 0,75 l 0,75 l Piccolo 0,75 l		EUR 4,00 8,30 27,90 27,90 9,90 29,50

Bacardi Cola (1,3,9) Wodka Lemon (1,8) Campari Orange (1) Gin Tonic (1,8) Aperol Spritz Lillet mit Beeren  **Congarinks - alkoholfrei**  Gin Tonic alkoholfrei mit Rosmarin Hugo alkoholfrei mit Sirup San Franzisco alkoholfrei – Fruchtsäfte mit Grenadine Hausgemachte Limonade 0,51 -	0,21	EUR 7,50 7,50 7,50 7,50 6,90 6,90 6,90 6,90 6,90 5,50
Als Aperitif empfehlen wir		
Martini 14,4 % Sandemann Sherry medium dry 15%	5 cl 5 cl	EUR 6,50 6,10
Cognacs 2 cl		
Asbach Uralt 38% Sandemann Sherry medium dry 15%	2 cl 2 cl	EUR 3,50 6,10
Whisky 2 cl		FUD
Ballantines, Red Label - Jonny Walker40% Jack Daniels	2 cl 2 cl	EUR 4,20 4,20
Klare Schnäpse und Liköre 2 cl		
Obstler 42% Prinz Himbeergeist 42% Prinz Williams Birne 42 % Prinz Zwetschge 42% Eckes Kirsch 15% Baileys 20% Jägermeister 35% Ramazotti 30% Amaretto 20%	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	EUR 3,20 3,60 3,60 3,60 3,60 3,60 3,60 3,60
Spezialitäten 2 cl		EUR
Edeldestillat Haselnuss aus dem Donaumoos 40 % Prinz alter Willi, alte Kirsche, alte Zwetschge 41% Hallertauer Hopfengold 56 % Grappa Piasi Berta Primaneve 40% Lantenhammer Edelbrand Tegemsee Schlehe, roter Williams, Marille, Blutorange, Waldhimbeere	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	4,90 4,90 4,90 6,90 6,90 6,90